

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 8 خرداد 1403



انتظارات درباره تقاضای سوخت آمریکا قیمت نفت را افزایش داد

قیمت نفت در آغاز معاملات آسیایی روز سه‌شنبه افزایش یافت تا به روند صعودی روز گذشته ادامه دهد، این رشد قیمت ناشی از انتظارات تقاضای قوی سوخت از سوی ایالات متحده در تابستان پیش از تصمیم اوپک پلاس در نشست دوم ژوئن بود.

قیمت نفت خام برنت در ماه جولای با 21 سنت افزایش به 83 دلار و 31 سنت در هر بشکه رسید. معاملات آتی نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا (WTI) در ماه ژوئیه به 78.90 دلار در هر بشکه رسید که 1.18 دلار یا 1.52 درصد نسبت به پایان روز جمعه افزایش داشت.

قیمت نفت روز دوشنبه در معاملات راکد به دلیل تعطیلات رسمی در بریتانیا و ایالات متحده پس از یک هفته بد که با چشم انداز نرخ‌های بهره ایالات متحده در مواجهه با تورم مشخص می‌شود، بیش از یک درصد افزایش یافت.

به گفته برخی تحلیلگران، انتظار افزایش تقاضای سوخت با شروع فصل رانندگی تابستانی و تعطیلات ایالات متحده باعث حمایت قیمت نفت شد.

جیوانی استانو، تحلیلگر UBS در یادداشت مشتری گفت: علیرغم این دیدگاه کلی که نرخ‌های بهره بالاتر به مدت طولانی‌تر می‌تواند منجر به رشد ضعیف تقاضای نفت شود، "داده‌های جدید اقتصادی نشان می‌دهد که رشد تقاضای نفت هنوز به طور کلی سالم است.

داده‌های شرکت تحلیل پرواز OAG نشان می‌دهد که در بخش سفرهای هوایی، تعداد صندلی‌های پرواز ایالات متحده در پروازهای داخلی در ماه می با 5 درصد افزایش ماهانه و تقریباً 6 درصد در سال نسبت به سال گذشته، به کمی بالاتر از 90 میلیون نفر رسید و از سطح سال 2019 پیشی گرفت.

بر اساس داده‌ها، تعداد صندلی‌های پرواز بین‌المللی در ماه می با 11 درصد افزایش سالانه به حدود 14.2 میلیون نفر رسیده است که این سطوح نیز 8 درصد بیشتر از مدت مشابه در سال 2019 است.

در همین حال، همه نگاه‌ها به نشست آنلاین آتی اوپک پلاس در 2 ژوئن خواهد بود، جایی که معامله‌گران و تحلیلگران انتظار دارند کاهش تولید باقی بماند و قیمت‌ها بیشتر شود.

ساتورو یوشیدا، تحلیلگر کالا در شرکت Rakuten Securities گفت: انتظار داریم قیمت نفت در روزهای آینده به دلیل ادامه کاهش تولید داوطلبانه توسط تولیدکنندگان نفت و چشم‌اندازهای رو به رشد برای تسهیل سیاست پولی ایالات متحده افزایش یابد.

پیش از این، سه منبع از کشورهای اوپک پلاس اعلام کردند که احتمال تمديد کاهش تولید داوطلبانه 2.2 میلیون بشکه در روز تا نیمه دوم سال وجود دارد.

IR OIL MARKET NEWS

اوپک نسبت به تقاضای جهانی نفت خوشبین است

هیثم الغیس دبیرکل اوپک روز دوشنبه گفت اقتصاد جهانی در ماه‌های اخیر نسبتاً انعطاف‌پذیر بوده است، که باعث شده اوپک به پیش‌بینی رشد قوی تقاضای نفت در سال جاری و آینده ادامه دهد.

الغیس در نشست ویژه یکصد و چهل و یکمین نشست هیئت کمیسیون اقتصادی اوپک گفت: برای سال 2024، رشد تقاضای نفت 2.2 میلیون بشکه در روز است و کل تقاضای جهانی پیش‌بینی می‌شود به طور متوسط 104.5 میلیون بشکه در روز باشد.

دبیر کل اوپک افزود: پیش‌بینی رشد تقاضای جهانی نفت در سال آینده نشان دهنده رشد قوی بیشتر 1.8 میلیون بشکه در روز نسبت به سال گذشته است که به طور میانگین 106.3 میلیون بشکه در روز خواهد بود. علیرغم نگرانی‌های بازار در مورد نوسان تقاضا و چشم انداز افزایش نرخ بهره که می‌تواند به مصرف نفت لطمه بزند، اوپک به دیدگاه خوش بینانه خود از تقاضای جهانی نفت ادامه می‌دهد.

اوایل این ماه، اوپک در گزارش ماهانه خود اعلام کرد که اقتصاد جهانی انعطاف‌پذیر در اوایل سال جاری پتانسیل صعودی بیشتری در نیمه دوم با کاهش احتمالی سیاست‌های پولی دارد.

اوپک تخمین می‌زند که تقاضای جهانی نفت در سه ماهه اول سال 2024 به میزان 2.4 میلیون بشکه در روز افزایش یافته است.

پیش بینی می شود برای کل سال تقاضای جهانی نفت به 104.5 میلیون بشکه در روز برسد که ناشی از "تقاضای شدید سفر هوایی و جابجایی جاده ای سالم از جمله حمل و نقل باری است.

همه نگاه ها به نشست اوپک پلاس دوخته شده است زیرا آنها در آخر هفته آینده برای تصمیم گیری در مورد چگونگی ادامه کاهش تولید فعلی در نیمه دوم سال ملاقات می کنند. با کاهش اخیر نفت، اکثر تحلیلگران انتظار دارند که اوپک پلاس کاهش تولید را تا پایان سال حفظ کند.

IR OIL
MARKET NEWS

روسیه قرارداد انرژی هسته ای و گاز طبیعی با ازبکستان امضا کرد

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز دوشنبه در سفر به ازبکستان با قراردادی برای ساخت اولین نیروگاه هسته‌ای آسیای مرکزی با شرکت دولتی روسیه روس اتم موافقت کرد، این اقدام احتمالاً برای نشان دادن سازگاری مسکو با تحریم‌ها طراحی شده است.

رسانه‌های داخلی روسی و بین‌المللی گزارش دادند پوتین 400 میلیون دلار به یک صندوق سرمایه‌گذاری مشترک 500 میلیون دلاری در ازبکستان اختصاص داده است، که شوکت میرضیایف، رئیس‌جمهور ازبکستان را بر آن داشت تا از این سفر به عنوان «آغاز عصر جدیدی در روابط و اتحاد جامع دو کشور» یاد کند.

IR OIL MARKET NEWS

اسناد کرم‌لین نشان می‌دهد روس اتم در حال برنامه ریزی برای ساخت شش رآکتور هسته ای در ازبکستان است. این پروژه هسته ای جدید که اولین پروژه انرژی هسته ای در آسیای مرکزی خواهد بود، کوچکتر از پروژه قبلی است که در سال 2018 بر سر آن توافق شده بود، اما نهایی نشد.

هم قزاقستان و هم ازبکستان دارای ذخایر اورانیوم هستند که آنها را به بستری برای پروژه های انرژی هسته ای تبدیل می‌کند. میرضیایف همچنین به واردات گاز روسیه ابراز علاقه کرده است.

پوتین در این نشست در تاشکند گفت کار برای افزایش قابل توجه حجم صادرات گاز به ازبکستان به 11 میلیارد متر مکعب در سال 2025 در حال

گاز روسیه از طریق خط لوله ای در قزاقستان که سال گذشته عملیات خود را آغاز کرد، با ظرفیت پیش بینی شده 3.8 میلیارد متر مکعب در سال 2024 به ازبکستان می رسد.

مسکو با حذف محصولات انرژی خود از بازارهای اروپایی، روابط انرژی و فناوری را با کشورهای آسیایی تقویت کرده است.

IR OIL
MARKET NEWS

هدف ونزوئلا برای دستیابی به تولید 1.23 میلیون بشکه نفت تا دسامبر

پدرو تله‌چیا، وزیر نفت ونزوئلا گفت: هدف ونزوئلا تولید 1.23 میلیون بشکه در روز نفت در دسامبر است که در مقایسه با ابتدای سال، حدود 290 هزار بشکه در روز افزایش خواهد داشت.

این رشد تولید پس از اعطای مجوز گسترده 6 ماهه توسط وزارت خزانه داری ایالات متحده به بخش نفت ونزوئلا در سال گذشته رخ می‌دهد. واشنگتن کاهش تحریم‌ها علیه کاراکاس را به حالت تعلیق درآورده است، اما در حال صدور مجوزهای موردی برای شرکت‌های انرژی در ونزوئلا است.

وی در حاشیه کنفرانسی در کاراکاس با اشاره به فعالیت شرکت به خبرنگاران گفت: ما برای ادامه تولید به مجوز نیاز نداریم. ما به دلیل نیاز برخی شرکت‌ها به مجوزهای ایالات متحده، متوقف نمی‌شویم.

وی تأیید کرد که شرکت انرژی اسپانیایی Repsol اخیراً تأییدیه وزارت خزانه‌داری ایالات متحده را برای گسترش سرمایه‌گذاری مشترک خود با PDVSA دریافت کرده است و گفت 20 شرکت دیگر برای دریافت مجوزهای فردی از جمله موارد مربوط به توسعه گاز مشترک با ترینیداد و توباگو در صف هستند.

این کشور آمریکای جنوبی در حال حاضر 25 دکل حفاری فعال دارد که تولید نفت را از 860 هزار بشکه در روز در ژانویه به 924 هزار بشکه در روز رساند و 102 هزار و 200 بشکه در روز بنزین و 23 هزار و 500 بشکه در روز گازوئیل به بازار داخلی تحویل داد.

تولید و صادرات در سال های اخیر افزایش یافته است، اما تولید نفت خام همچنان از میانگین 3.7 میلیون بشکه در روز که دو دهه پیش بود، فاصله زیادی دارد. وزیر نفت ونزوئلا گفت: دولت قصد ندارد قیمت بنزین داخلی را افزایش دهد.

IR OIL
MARKET NEWS

08



عربستان برای نخستین بار در 5 ماه اخیر قیمت نفت برای آسیا را کاهش می دهد

به گفته منابع پالایشی، عربستان سعودی، بزرگترین صادرکننده نفت جهان، ممکن است قیمت بیشتر گریده‌های نفت خام خود را در ماه جولای کاهش دهد که اولین کاهش در پنج ماه گذشته است، زیرا معیارهای خاورمیانه و حاشیه سود پالایشگاه‌های آسیایی ضعیف شده است.

نظرسنجی رویترز از پنج پالایشگاه نشان داد انتظار می‌رود قیمت رسمی فروش (OSP) نفت خام سبک عرب پرچمدار 30 تا 50 سنت در هر بشکه کاهش یابد، پس از رسیدن به بالاترین سطح پنج ماهه در ژوئن.

کاهش بالقوه قیمت برای آسیا که 82 درصد از صادرات نفت عربستان را تشکیل می‌دهد، بر فشاری که تولیدکنندگان اوپک با آن مواجه هستند، تاکید می‌کند، زیرا عرضه غیراوپک به رشد ادامه می‌دهد در حالی که اقتصاد جهانی با باد مخالف مواجه است.

سازمان کشورهای صادرکننده نفت و متحدان آنها، گروهی موسوم به اوپک پلاس، احتمالاً کاهش داوطلبانه عرضه خود را در نشست دوم ژوئن تمدید خواهند کرد.

منابعی که از ذکر نامشان خودداری کردند، گفتند احتمالاً پس از کاهش قیمت در ماه اول و سوم برای شاخص خاورمیانه دبی در حدود 40 سنت در این ماه، غول نفتی آرامکو، قیمت‌های انواع نفت خود را کاهش خواهد داد.

منابع گفتند که عرضه محدود ناشی از صادرات به شدت کاهش یافته از مکزیک و ابوظبی پس از کاهش مصرف شرکت های انرژی دولتی Pemex و ADNOC کاهش مصرف داخلی نفت خود را کاهش داده است.

علاوه بر این، کانادا صادرات نفت سنگین خود را از خط لوله ترانس ماتین به آسیا آغاز کرده است. به گفته این منابع، در آسیا، حاشیه های ضعیف پالایشی اشتباهی پالایشگاه ها را برای عرضه کاهش داده است.

داده های LSEG نشان می دهد میانگین حاشیه سود در یک پالایشگاه مجتمع در سنگاپور، نقطه عطف پالایشگاه های آسیایی، در 15 روز گذشته از 3.96 دلار در آوریل به زیر 3 دلار در هر بشکه کاهش یافته است.

OSP های نفت خام عربستان معمولاً در حدود پنجم هر ماه عرضه می شوند و روند قیمت های ایران، کویت و عراق را تعیین می کنند و بر بیش از 9 میلیون بشکه در روز نفت خام به مقصد آسیا تأثیر می گذارند.

IR OIL NEWS

MARKET

گلدمن ساکس پیش بینی کرد: رشد تقاضای نفت تا سال 2034

تحلیلگران گلدمن ساکس بر این باورند که کاهش شتاب فروش خودروهای برقی موجب خواهد شد تا تقاضای جهانی نفت حداقل تا یک دهه آینده با رشد نسبی روبرو شود.

تحلیلگران گلدمن ساکس معتقدند کاهش شتاب فروش خودروهای برقی، تقاضای فرآورده های نفتی را تا سال 2034 قوی نگه می دارد. تحلیلگران بانک وال استریت پیش بینی خود از تقاضای نفت در سال 2030 را از 106 میلیون بشکه در روز به 108.5 میلیون بشکه در روز افزایش دادند.

گلدمن ساکس اکنون انتظار دارد تقاضای جهانی نفت در سال 2034 به اوج خود برسد و حدود 110 میلیون بشکه در روز باشد. تحلیلگران گلدمن ساکس در این گزارش نوشتند ما پیش بینی می کنیم که رشد سالانه تقاضای نفت تا سال 2040 میلادی 0.3 درصد کاهش یابد.

تحلیلگران می گویند که بیشتر رشد تقاضای جهانی نفت در جهان از بازارهای نوظهور آسیا به رهبری چین و هند حاصل می شود.

به طور جداگانه، گلدمن ساکس اخیراً در گزارشی اعلام کرده است که «شتاب فروش خودروهای الکتریکی (EVs) در سطح جهانی در حال کاهش است و هیبریدی ها (HEV) و هیبریدی های پلاگین (PHEVs) رقابتی تر از آنچه تصور می شد نشان می دهند.»

به گفته گلدمن ساکس، کاهش فروش BEV نتیجه افزایش نگرانی ها در مورد هزینه های سرمایه ای EV، عدم اطمینان در مورد سیاست های دولت در مورد ایالات متحده و سایر انتخابات در سال جاری، و نگرانی در مورد کمبود ایستگاه های شارژ سریع است.

سرمایه‌گذاری‌های کلان نفتی نروژ در سال 2024

بر اساس اعلام اداره ملی آمار نروژ (SSB) پیش‌بینی می‌شود سرمایه‌گذاری‌های نفت و گاز در نروژ در سال جاری به بالاترین حد خود برسد و در سال 2025 به دلیل تحولات جدید و تورم، هزینه‌ها همچنان قوی باقی بماند.

بزرگترین بخش تجاری این کشور اکنون انتظار دارد در سال 2024 246.9 میلیارد کرون نروژ (23.58 میلیارد دلار) سرمایه‌گذاری کند که از 243.6 میلیارد کرون برآورد شده در فوریه و بیش از رکورد قبلی 224 میلیارد در سال 2014 بیشتر است.

برآوردهای اولیه برای سرمایه‌گذاری نفت و گاز در سال 2025 در مقایسه با برآورد قبلی 205 میلیارد کرون در ماه فوریه، 215.8 میلیارد کرون بود.

اگرچه پیش‌بینی اولیه برای سال 2025 نشان‌دهنده یک سال بیشتر از رشد سرمایه‌گذاری قوی است، SSB هشدار صادر کرد و گفت که وقتی سطح تورم هزینه کاهش می‌یابد و ارزش دولتی تثبیت می‌شود، نتیجه نهایی ممکن است روند کندتر را نشان دهد.

در پایان این گزارش آمده است: «علاوه بر این، تنها چند پیشرفت جدید در سال آینده وجود خواهد داشت که تنها به افزایش نسبتاً اندکی در برآوردهای سال 2025 کمک خواهد کرد.»

ایران قیمت نفت خام ژوئن را به آسیا افزایش می دهد

شرکت ملی نفت ایران روز یکشنبه اعلام کرد، ایران قیمت رسمی فروش (OSP) درجه نفت خام سبک ایران را برای خریداران آسیایی 3.10 دلار در هر بشکه بالاتر از میانگین قیمت های دبی/عمان در ماه ژوئن تعیین کرده است.

IR OIL
MARKET NEWS

کویت 6 پروژه حفاری نفت را به عربستان سعودی واگذار کرد

شرکت نفت دولتی کویت موسوم به کویت اوپل شش قرارداد حفاری نفتی را به یک هلدینگ بزرگ عربستان سعودی واگذار کرده است. این قراردادها در حالی نهایی شده است که کویت برنامه هایی را برای جبران کاهش تولید در برخی از میادین بزرگ نفتی خود اجرا می کند.

هلدینگ سعودی ADES در بیانیه ای گفت که این جایزه چهار سکوی فعال فعلی ADES در کویت و همچنین دو واحد جدید ساخت را پوشش می دهد.

محمد فاروق، مدیرعامل هلدینگ ADES در بیانیه ای گفت: با آخرین کار قراردادی، ADES "اندازه ناوگان خود در کویت را از چهار به 12 دکل در زمان استقرار در سال 2025 سه برابر خواهد کرد.

این کار شامل حفاری عمیق در کویت می شود که کار در سه ماهه دوم و سوم سال 2025 آغاز می شود. این قرارداد به ارزش 2.65 میلیارد ریال (707 میلیون دلار) برای مدت پنج ساله با یک سال تمدید اختیاری، است.

ADES در حال حاضر 10 دکل فعال در کویت دارد. شرکت های سعودی مانند ADES به دنبال تخصیص منابع خود به سایر کشورهای منطقه و در سطح بین المللی به دنبال لغو طرح توسعه ظرفیت 1 میلیون بشکه ای آرامکو سعودی هستند.

بخش بالادستی کویت شاهد افزایش فعالیت است زیرا چهارمین تولیدکننده بزرگ اوپک به دنبال افزایش ظرفیت تولید خود به 4 میلیون بشکه در روز تا سال 2035 است.

17 مه، شرکت حفاری ADNOC امارات اعلام کرد که مجوز مناقصه در کویت و عمان برای عملیات دکل‌های حفاری نفت و گاز را دریافت کرده است و انتظار دارد در سال 2025 "خدمات روی زمین" را در این کشورها ارائه کند.

حدود 3.65 میلیون بشکه در روز از ظرفیت تولید توسعه یافته کویت از دارایی های دولتی کویت اوپل تامین خواهد شد، در حالی که 350 هزار بشکه در روز از ظرفیت این کشور از منطقه بی طرف مشترک با عربستان سعودی خواهد بود.

بر اساس آخرین نظرسنجی پلتس، ظرفیت تولید اعلام شده کویت 2.9 میلیون بشکه در روز هیدروکربن است، در حالی که تولید - که به دلیل کاهش اوپک پلاس محدود شده است - در آوریل 2.44 میلیون بشکه در روز بود.

IR OIL
MARKET NEWS

واکنش منفی آمریکایی‌ها به خودروهای الکتریکی به خاطر مسائل سیاسی

سیاست عامل اصلی عدم تمایل بسیاری از مشتریان آمریکایی به خرید خودروهای برقی است. رأی دهندگان جمهوری خواه به احتمال زیاد دیدگاه‌های نامطلوبی در مورد خودروهای برقی دارند و حتی در صورت توان مالی از خرید آن صرف نظر می‌کنند.

در یک نظرسنجی Morning Consult برای وال استریت ژورنال، اکثر پاسخ دهندگان محافظه کار تصور منفی از خودروهای الکتریکی داشتند، به طوری که 41 درصد آنها را «بسیار نامطلوب» و 20 درصد دیگر آنها را «تا حدودی نامطلوب» خواندند.

تنها 31 درصد از افرادی که خود را محافظه‌کار معرفی می‌کنند، گفته‌اند که دیدگاه مثبتی نسبت به خودروهای الکتریکی دارند. این در مقایسه با 66 درصد از پاسخ دهندگانی است که خود را لیبرال معرفی کرده‌اند و نظر مساعدی در مورد خودروهای الکتریکی دارند.

دو قطبی سیاسی بر سر پذیرش خودروهای الکتریکی و الزامات قانونی برای افزایش فروش خودروهای الکتریکی، به ویژه در آستانه انتخابات ریاست جمهوری نوامبر، پدیدار شده است.

دونالد ترامپ، نامزد احتمالی جمهوری خواه، به شدت با ارائه مشوق‌هایی برای خرید خودروهای الکتریکی مخالف است و قول داده است که سیاست‌های جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا را که با هدف افزایش درصد خودروهای الکتریکی در ناوگان این کشور است، معکوس کند.

ترامپ بدون شک در صورت پیروزی در ریاست جمهوری، از صنعت نفت و گاز حمایت می‌کند.

در همین حال، فروش خودروهای برقی باتری (BEV) در ایالات متحده در سه ماهه اول سال 2024 کاهش یافت و اولین کاهش در فروش BEV از زمان شروع همه‌گیری کووید در سال 2020 بود.

خودروسازان ایالات متحده از پایان سال گذشته شاهد کاهش سرعت جذب خودروهای الکتریکی توسط مصرف کنندگان بوده اند.

شرکت فورد موتور ماه گذشته اعلام کرد که عرضه برنامه ریزی شده چندین خودروی الکتریکی نسل بعدی خود را به تعویق می اندازد و در عین حال خط تولید خودروهای هیبریدی خود را افزایش می دهد.

IR OIL
MARKET NEWS

رکورد تقاضای گاز بخش نیروگاهی آمریکا در سال 2024

تحلیلگران S&P Global در آخرین چشم انداز کوتاه مدت گاز طبیعی خود نوشتند انتظار می رود تقاضای گاز بخش برق در ایالات متحده در سال 2024 به دلیل افزایش عظیم انرژی های تجدیدپذیر که تقاضای فزاینده انرژی از جمله مراکز داده را جبران می کند، به اوج خود برسد.

این چشم انداز که اکنون شامل سال 2029 می شود، کاهش کلی 12 درصدی تقاضای گاز بخش برق را تا سال 2029 در مقایسه با سال 2023 پیش بینی می کند.

تحلیلگران نوشتند: اگرچه پیش بینی می شود تقاضای خالص برق در شبکه طی سال های 2023-2029 به شدت رشد کند، ولی انتظار می رود تولید برق با سوخت گاز طبیعی کاهش یابد زیرا قانون کاهش تورم ایالات متحده (IRA) افزایش ظرفیت های تجدیدپذیر را ترویج می کند.

زغال سنگ همچنین می تواند بخشی از سهم بازار را از گاز از سال 2025 پس بگیرد، زیرا قیمت های بالاتر گاز «به معکوس شدن تغییر زغال سنگ به گاز در سال های 2023-24 منجر می شود».

تحلیلگران رشد فزاینده قیمت گاز طبیعی هنری هاب آمریکا را طی سال های 2025 و 2026 میلادی پیش بینی می کنند.

بزرگترین شرکت های نفت و گاز جهان

داده های فوربس گلوبال نشان می دهد پس از افزایش سرسام آور قیمت نفت در پی حمله روسیه به اوکراین، هشت شرکت نفت و گاز در سال 2022 درآمدی بالغ بر 200 میلیارد دلار یا بیشتر به دست آوردند.

شرکت دولتی عربستان سعودی آرامکو که در اواخر سال 2019 سهامی عام شد، بزرگترین شرکت نفتی عربستان سعودی است و پس از آن پتروچاینا و گروه سینوپک قرار دارند که در سال 2020 با باز ماندن چین برای تجارت، فهرست بزرگترین شرکت های نفت و گاز جهان را رهبری کردند.

با این وجود، با درآمدی حدود 450 میلیارد دلار در سال گذشته، این دو غول انرژی چین در حال حاضر حدود 65 درصد بیشتر از دو سال پیش درآمد دارند. آرامکوی عربستان سعودی حتی در سال 2022 بیش از دوبرابر درآمد نسبت به سال 2020 داشت.

همین امر در مورد فروش شل و اکسون موبیل که به ترتیب در رتبه های چهارم و پنجم قرار گرفتند نیز صادق است. شرکت های روسی گازپروم و روسنفت که در رتبه بندی 15 شرکت برتر سال 2020 قرار گرفتند، امسال در فهرست قرار نگرفتند.

در حالی که فروش سه رقمی میلیاردری در صنعت نفت و گاز غیرعادی نیست، درآمدهای این بخش عمدتاً در واکنش به قیمت نفت خام در بازار جهانی در نوسان است. شرایط مساعد در صنعت در حال حاضر باعث شده است که چند پالایشگاه و شرکت تاسیساتی کمتر شناخته شده به بالای مرز ۱۰۰ میلیون دلار در سال ۲۰۲۲ برسند.

پالایشگاه آمریکایی فیلیپس 66 سال گذشته 168 میلیارد دلار درآمد داشت، در حالی که شرکت دولتی فرانسوی EDF 151 میلیارد دلار درآمد داشت.

یک پالایشگاه دیگر، Equinor از نروژ، 142 میلیارد دلار فروش داشت. شرکت های ایتالیایی Eni - از تجارت نفت و گاز - و Enel - ارائه دهنده خدمات آب و برق - هر دو 132 میلیارد دلار درآمد داشتند.

IR OIL
MARKET NEWS

20



IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM